СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать шестой сессии
от 21 декабря 2017 года                                                                                              № 107
О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области»», утвержденное решением тридцать седьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области четвертого созыва от 19.02.2015 г. № 243
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, экспертным заключения Управления законодательных работ и ведения регистра от 19.09.2017 №5654-4-04/9, Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области», утвержденное решением тридцать седьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области четвертого созыва от 19.02.2015 г. № 243 следующие изменения:

1.1. добавить пункт 20 в статью 8 следующего содержания:
«20) принятие решения о предоставлении бюджетного кредита в установленном порядке;
1.2. Исключить пункт 2 из статьи 9;
1.3. добавить пункт 4 в статью 11 следующего содержания:
«4) В бюджеты городских поселений зачисляются налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и (или) местных налогов по нормативам отчислений, установленным представительными органами муниципальных районов в соответствии со статьей 63 Бюджетного кодекса РФ»;

1.4. Статью 12 читать в следующей редакции:
«Неналоговые доходы местных бюджетов формируются в соответствии со статьями 41, 42 и 46 Бюджетного Кодекса РФ, в том числе за счет:

1) доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

2) доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

3) доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;

4) части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований;

платы за использование лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

5) платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

6) платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным государственными (муниципальными) органами, единым институтом развития в жилищной сфере, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, городских округов с внутригородским делением, городских, сельских поселений, - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального образования, в собственности (на территории) которого находится земельный участок, если иное не установлено настоящей статьей».

1.5. дополнить пункты 6, 7, 8 в статью 16 следующего содержания:

« 6) предоставление межбюджетных трансферов;

7) предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права;

8) исполнение судебных актов по искам к, муниципальному образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов».

1.6. подпункт 19 пункта 2 статьи 32 читать в следующей редакции:

«19) осуществляет внешний и внутренний, предварительный и последующий финансовый контроль»;

1.7. исключить подпункт 26 пункта 2 статьи 32;

1.8. в статье 35 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами – «ведомственных целевых программ, муниципальных программ»;

1.9. исключить из пункта 3 статьи 56 слова «консолидированного бюджета Мошковского района»;
1.10. статью 72 читать в следующей редакции:

«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса РФ, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период)»;
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области

        Н.В.Завалишин
Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области

    В.Б.Черных